N° 109-2014-EF/52

Lima, 27 de marzo de 2014

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo Nº 288-2012-EF, 
se aprobó la operación de endeudamiento externo entre 
la República del Perú y el Kreditanstalt für Wiederaufbau 
– KfW, hasta por la suma de EUR 12 500 000,00 (DOCE 
MILLONES QUINIENTOS MIL Y 00/100 EUROS), para 
fi nanciar parcialmente el Programa “Crédito Rural – 
COFIDE III”, a ser ejecutado por la Corporación Financiera 
de Desarrollo S.A. - COFIDE;

Que, asimismo el artículo 5 del acotado Decreto 
Supremo establece que el servicio de amortización,

[...]

atendido por el Ministerio de Economía y Finanzas con 
cargo a los recursos que proporcione oportunamente 
COFIDE;

Que, de otro lado, mediante la Resolución Suprema 
N° 077-2013-EF/52, se aceptó el Aporte Financiero 

No Reembolsable del KfW, hasta por EUR 685 000,00 
(SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL Y 00/100 
EUROS) destinado a fi nanciar la Medida Complementaria 
de Asistencia Técnica y Capacitación del Programa 
“Crédito Rural – COFIDE III”, cuya ejecución estará a 
cargo de COFIDE;

Que, de conformidad con los Artículos 3 del Decreto 
Supremo y de la Resolución Suprema antes citados, el